

## استقلال

خبرهای مایوس کننده از کارگزار جدید استقلال

## پول قابل توجهی در انتظار بازیکنان نیست

حجم بدهی ها در باشگاه استقلال به حدی بالا است که عقد قرارداد با اسپانسر جدید نیز نمی تواند سهم بزرگی در پرداخت دیون این باشگاه داشته باشد. البته مذاکرات مدیران استقلال با اسپانسرها نیز به سرانجام خوشی نرسیده و طبق آخرین خبرهایی که از باشگاه استقلال بیرون آمده قرار است یک کارگزار اسپانسر باشگاه استقلال باشد. در مذاکراتی که شده این کارگزار به مدیران استقلال اعلام کرده قادر است تنها ۳۰ درصد از حقوق معوقه بازیکنان را به حساب شان پرداخت کند. بازیکنانی که تاکنون مبالغ قابل توجهی از باشگاه طلب دارند. بدون شک اگر باشگاه استقلال در پرداخت بدهی ها که تا ۶۰ درصد از کل مبلغ توافق شده نیز می شود، به درستی عمل نکند، با بحرانی جدی مواجه خواهد شد و ممکن است بازیکنان استقلال دوباره دست به اعتصاب بزنند.

وضعیت پیچیده مدافع جدایی طلب

## غلامی گزینه اصلی نگونام نیست

عارف غلامی در حالی اخیراً با انتشار یک استوری خبر از توافق اولیه با یک تیم خارجی داد و در ادامه اظهاراتش اعلام کرد که اگر استقلال بخواهد قرارداد را فسخ می کند و به این تیم بازمی گردد که جواد نگونام عملاً این بازیکن را از پازل اصلی تیمش خارج کرده است. بازی های ضعیف غلامی به خصوص در میدان های بزرگ فصل پیش دلیل اصلی بی میلی نگونام به حفظ این بازیکن است. البته در هفته های اخیر برخی از باشگاه به نگونام بابت تمدید قرارداد غلامی توصیه هایی کردند که سرمربی استقلال هم قبول کرد غلامی را با کاهش چشمگیر قرارداد در اختیار داشته باشد اما در حال این بازیکن حتی اگر دقیقه ۹۰ نیز به جمع آبی ها ملحق شود شانسش برای بازی در ترکیب اصلی تیمش نخواهد داشت و نگونام روی مدافعان جدیدی که به خدمت گرفته تمرکز جدی دارد.

استقلال روی دیگر گزینه ها تمرکز می کند

## جذب مدافع ازبک منتفی است؟

در مذاکراتی که باشگاه استقلال با مدافع ازبک داشته این بازیکن شروط عجیب و غریبی را مطرح کرده و حتی خواستار اتومبیل شخصی از مسئولان باشگاه استقلال شده که در نهایت این مذاکرات به بن بست خورده است. توریسونوف علاوه بر این خواسته ها حقوق قابل توجهی هم از باشگاه استقلال درخواست کرده که در نهایت عقد قرارداد با او منتفی شده است. البته برخی رسانه ها به طور کلی منکر مذاکره باشگاه استقلال با این ازبک شده اند اما باشگاه استقلال مذاکراتی با این بازیکن داشته و خواهان جذبش بوده است. با توجه به اینکه مذاکرات با توریسونوف به بن بست خورده باشگاه استقلال مذاکره با دیگر گزینه های خارجی را در دستور کار قرار خواهد داد.



## سجاد شهباززاده

تشکر از مهاجم ناکام

سجاد شهباززاده مهاجمی که فصل پیش از سپاهان به استقلال آمد تا بتواند به تیم سابق خود کمک کند، هیچ توفیقی جز نیمکت نشینی و سکون نشینی در استقلال حاصل نکرد تا اینکه برای فصل بیست و سوم در لیست خروج نکو قرار گرفت. سجاد به تازگی با تیم مس رفسنجان به توافق رسیده است و از این به بعد باید برای این تیم بازی کند، باشگاه استقلال هم روز گذشته از زحمات های او تشکر کرد.



## علی سامره

و عده ای که عملی نشد

علی سامره برای فصل بیست و سوم سرپرست تیم استقلال شد تا به این تیم کمک کند. سامره دو هفته پیش در جمع هواداران این وعده را داد که خبرهای خوبی در خصوص استقلال بزودی منتشر می شود. دو هفته از قول و وعده سامره گذشته اما هیچ خبر خاصی نشده است. استقلال همچنان تهی از هر خبر خوبی است و برعکس هر چه شنیده می شود خبرهای بد است.



## مهدی هاشمی نسب

یاغی می آید؟

مهدی هاشمی نسب که همیشه در کنار جواد نگونام کار می کند، بعد از اینکه نکو به استقلال آمد ترجیح داد که به این تیم نیاید، اما با توجه به شرایط فعلی استقلال و تنها ماندن نگونام با زهم بحث آمدن هاشمی نسب سرزبان ها افتاده است. باید دید مدافع سابق استقلال که به دلیل انتقال جنجالی اش به تیم استقلال لقب یاغی را گرفت برای فصل بیست و سوم حاضر می شود روی نیمکت استقلال بنشیند و نکو را یاری کند؟

## جواد راه ساپینتورا نمی رود

## استقلال نکونام، شبیه تیم ملی کی روش



## گزارش یک

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

جواد نکونام را در مربیگری شبیه به کارلوس کی روش می دانند؛ ادعایی که از واقعیت چندان هم دور نیست و سرمربی استقلال در دوران مربیگری در فولاد خوزستان بارها با همان شیوه های تاکتیکی که پیش تر از کارلوس کی روش دیده بودیم وارد عرصه رقابت شد. گرچه پروژه نکو در باشگاه فولاد خوزستان به سرانجام نرسید اما سیاق تاکتیکی او در دوران حضورش در باشگاه فولاد خوزستان کاملاً گویای حس درونی آقای سرمربی به تکرار تاکتیک هایی است که در دوران حضور کارلوس کی روش در تیم ملی فوتبال ایران به اجرا درآمد. نکونام خود نیز در ذات با بازی

روش های دفاعی گرایش بیشتری دارد و به دلیل سال ها حضور در پست هافبک دفاعی اصولاً به لحاظ ذهنی با چنین سبکی سازگاری بیشتری دارد کما اینکه بارها در حضور او در تیم ملی بردهای حداقلی و اقتصادی به دست آمد که خود نکو یک پای ماجرا بود و با گلزنی های ارزشمند خود تیم ملی را به سوی پیروزی سوق می داد. سرمربی استقلال که تجربه مربیگری در خونه به خونه، نساجی و فولاد خوزستان را در کارنامه دارد، این خصیصه را که برگرفته از تفکرات کی روش هم هست به تیم های باشگاهی اش آورده و تا حد زیادی به توفیق هم رسیده است. او در فولاد خوزستان با همین آرایش تاکتیکی به توفیقاتی دست یافت و اگر پازلش کامل بود، شاید به موفقیت های چشمگیرتری نیز در این باشگاه می رسید اما به هرحال هر آنچه نکو در فولاد رقم زد حاصل همین ابتکارات بود.

جواد نکونام با همان خصوصیات حالاً سکان هدایت یکی از مهم ترین تیم های تاریخ فوتبال ایران را به عهده دارد و قطع به یقین به دنبال اجرای همان اسلوب است و استقلالی دفاعی را به استقلالی هجومی ترجیح خواهد داد. مطلوب سرمربی استقلال این است تیمی را وارد عرصه رقابت کند که عمیقاً اقتصادی باشد و با گل های حداقلی گلیم خود را از آب بیرون بکشد. فصل پیش ساپینتو در تلاش بود استقلال را به سمت یک تیم حمله ور و هجومی سوق دهد. او به توفیقات بسیاری هم رسید و در نهایت نیز توانست استقلال را به هجومی ترین تیم لیگ تبدیل کند اما برآیند آن تیم جامی به همراه نداشت و استقلال هرگز نتوانست به موفقیت بزرگی دست یابد و آنچه تنها عاید استقلال ساپینتو شد، برجسب هجومی ترین تیم لیگ بیست و دوم بود. شاید به لحاظ جذابیت، داشتن چنین

تیمی موهبت باشد و بتوان به واسطه آن خط حمله فعال فخر فروخت اما مهم تر از این عناوین جام ها است که در اولین افتخارات یک باشگاه جاودانه می ماند و هیچ کس در آینده بابت اینکه ساپینتو توانست استقلالی هجومی را بسازد این مربی را تحسین نخواهد کرد و در عوض بابت جام نگرستن او را به نقد خواهند کشید. نکونام هم نمی خواهد در استقلال یک ساپینتوی دیگر باشد. او به دنبال نتیجه است و در روزهای بحرانی آماده سازی هسته و گریخته این اهداف را برای نکونام می دهد. به بی محابا حمله می کند و از دفاع تیمی غافل است، ترجیح می دهد. به تیمی غافل که بردن را بلد باشد را به تیمی غافل دلیل او استقلال را به این سمت برده و ذهن بازیکنانش را برای اجرای تاکتیک هایی که به این اهداف نزدیک باشد، آماده کرده است.

در حال حاضر ابزار نکونام برای پیاده کردن تاکتیک هایش چندان کامل نیست. برای توفیق قطعی تیم نکونام به یک مهاجم گلزن نیاز دارد. او هراندازه که در بخش دفاعی دستش پراست و احساس نیاز نمی کند و حتی ترافیک نیز در برخی پست های دفاعی موج می زند اما در خط حمله با معما مواجه است که شاید جذب یک مهاجم فیزیکی خارجی بتواند نیاز او برای تکمیل پازلش را در استقلال تکمیل کند و او را به سمت رسیدن به اهداف بلندش در استقلال سوق دهد. نکونام برای ساختن یک استقلال اقتصادی روی بازیکنانی همچون روزبه چشمی، یامگا، سهرابیان، محمدی، رضواند و حتی جردانی حساب ویژه ای باز کرده است. ضمن اینکه او عمیقاً به در همان ابتدا متوقف کرده است. داشتن یک دروازه بان کم اشتباه نیاز دارد که باید دید سید حسین همچون فصل قهرمانی می تواند این نقش را به خوبی ایفا کند یا خیر!؟

نکونام نمی خواهد در استقلال یک ساپینتوی دیگر باشد. او به دنبال نتیجه است و در روزهای بحرانی آماده سازی هسته و گریخته این اهداف را برای بازیکنانش تشریح کرده است. نوع تمرینات او نشان می دهد که یک تیم بلد باشد را به تیمی که بی محابا حمله می کند و از دفاع تیمی غافل است، ترجیح می دهد

## گزارش

سکوت باشگاه استقلال در مقابل ادعای نصیرزاده  
چرا حسین زاده به استقلال نیامد؟

هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه تراکتور درباره ماجرای حق انتقال امیرحسین حسین زاده از باشگاه شارلوروی بلژیک به باشگاه تراکتور اعلام کرده این بازیکن در ازای پرداخت مبلغی در حدود ۳۰۰ هزار دلار (یا کمی بیشتر) به این باشگاه ملحق شده است. این ادعا در حالی مطرح شده که مسئولان باشگاه استقلال بعد از مذاکراتی که با باشگاه شارلوروی بلژیک داشتند اعلام کردند طرف بلژیکی مبلغ ۸۰۰ هزار دلار طلب کرده

وجود دارد، مشخص شده که اساساً خواسته باشگاه بلژیکی برای پرداخت مبلغ ۸۰۰ هزار دلار صحت نداشته و این باشگاه مبلغی بسیار کمتری را برای صدور رضایتنامه این بازیکن از باشگاه استقلال طلب کرده است. در واقع حسین زاده که بعد از جدایی محبی و قایدی می توانست عصای دست جواد نکونام در استقلال باشد و به بخشی از پازل هجومی این باشگاه تبدیل شود، به سادگی از دست این باشگاه رفته است. اینکه چرا این اندازه تناقض در

ماجرای مبلغ حق انتقال امیرحسین حسین زاده وجود دارد نشأت گرفته از اطلاعات نادرستی دارد که از همان ابتدا مطرح شدن موضوع جذب این بازیکن داده شده و برخی جریان ها تلاش کرده اند جذب حسین زاده توسط باشگاه استقلال را غیرممکن جلوه دهند. سکوت باشگاه استقلال بعد از اظهاراتی که هوشنگ نصیرزاده انجام داده و مدعی شد این بازیکن را با مبلغ بسیار کمتری به خدمت گرفته، بردارنده اتهامات می افزایشد و نشان

می دهد که ادعایی که مدیرعامل باشگاه تراکتور انجام داده به واقعیت نزدیک است و باشگاه استقلال عزمی برای جذب امیرحسین حسین زاده نداشته و مذاکرات با این بازیکن را در همان ابتدا متوقف کرده است. البته مشکلات مالی باشگاه استقلال بر هیچ کس پوشیده نیست و شاید با حجم عظیم بدهی ها پرداخت همان ۳۰۰ هزار دلار نیز در توان استقلال نبوده اما سؤال این است که چرا اعداد و ارقامی اعلام شده که با واقعیت همخوانی نداشته است.

